
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 г.                                                                                     №  334 - О 

пос. Первомайский 

О реализации санитарно-просветительской программы «Основы 

здорового питания» в МБОУ СОШ 16 на 2022 -2023 учебный год 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от  27.07.2022 г. №890 

«О реализации санитарно-просветительской программы «Основы здорового 

питания» в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Белореченский район в 2022-2023 учебном году», в целях 

формирования у учащихся ценностного отношения к собственному 

здоровью, освоения навыков правильного питания как составной части 

здорового образа жизни в 2022-2023 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственной по питанию Гребенниковой Е.А. обеспечить 

реализацию санитарно-просветительской программы «Основы 

здорового питания» для обучающихся 5-11 классов, работников 

пищеблоков, родителей обучающихся. Реализовать программу в форме 

тематических классных часов, родительских собраний, иных 

организационных мероприятий. Обучающую просветительскую 

программу реализовать в течение учебного года. Организовать 

обучение по программе «Основы здорового питания» с использованием 

кроссплатформенного программного средства «Обучение по 

программе «Основы здорового питания» 

2. Предоставить информацию о численности участников реализации 

программы «Основы здорового питания» до 30.09.2022 года в 

управление образованием. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБОУ СОШ 16                                                         И. Б. Сергеева 


		Сергеева Ирина Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




